

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 28/02/2017

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	38.583.814.587,00	747.665.400,00	39.331.479.987,00	5.885.300.372,75	87.456.185,16	5.972.756.557,91	15,19%
- Tributarios	34.162.665.214,00	745.185.400,00	34.907.850.614,00	5.122.130.363,82	86.961.888,57	5.209.092.252,39	14,92%
- De Origen Provincial	7.517.392.114,00	0,00	7.517.392.114,00	1.212.330.099,61	0,00	1.212.330.099,61	16,13%
- De Origen Nacional	26.645.273.100,00	745.185.400,00	27.390.458.500,00	3.909.800.264,21	86.961.888,57	3.996.762.152,78	14,59%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	1.258.716.132,00	2.480.000,00	1.261.196.132,00	271.135.562,27	494.296,59	271.629.858,86	21,54%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	34.042.037,00	0,00	34.042.037,00	2.196.375,88	0,00	2.196.375,88	6,45%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	892.657.500,00	0,00	892.657.500,00	55.649.629,09	0,00	55.649.629,09	6,23%
- Transferencias Corrientes	2.235.733.704,00	0,00	2.235.733.704,00	434.188.441,69	0,00	434.188.441,69	19,42%
II. GASTOS CORRIENTES	38.581.164.145,18	504.714.607,00	39.085.878.752,18	5.950.110.917,06	68.902.930,21	6.019.013.847,27	15,40%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	25.692.914.688,92	475.084.189,00	26.167.998.877,92	3.957.318.013,61	64.356.554,73	4.021.674.568,34	15,37%
- Rentas de la Propiedad	1.645.416.067,00	29.630.418,00	1.675.046.485,00	383.115.783,00	4.546.375,48	387.662.158,48	23,14%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	58.475.688,00	0,00	58.475.688,00	4.062.878,00	0,00	4.062.878,00	6,95%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	11.184.357.701,26	0,00	11.184.357.701,26	1.605.614.242,45	0,00	1.605.614.242,45	14,36%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	2.650.441,82	242.950.793,00	245.601.234,82	-64.810.544,31	18.553.254,95	-46.257.289,36	-18,83%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	3.765.585.155,70	1.246.051.553,00	5.011.636.708,70	135.615.691,85	535.756.584,28	671.372.276,13	13,40%
- Recursos Propios de Capital	64.009.600,00	0,00	64.009.600,00	1.285.997,47	0,00	1.285.997,47	2,01%
- Transferencias de Capital	3.699.895.555,70	1.084.129.111,00	4.784.024.666,70	134.329.694,38	498.966.693,06	633.296.387,44	13,24%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.680.000,00	161.922.442,00	163.602.442,00	0,00	36.789.891,22	36.789.891,22	22,49%
V. GASTOS DE CAPITAL	6.149.421.857,39	3.103.739.137,00	9.253.160.994,39	252.151.674,95	421.448.834,93	673.600.509,88	7,28%
- Inversión Real Directa	4.680.798.045,83	3.103.739.137,00	7.784.537.182,83	114.394.602,08	421.448.834,93	535.843.437,01	6,88%
- Transferencias de Capital	1.459.623.811,56	0,00	1.459.623.811,56	137.757.072,87	0,00	137.757.072,87	9,44%
- Inversión Financiera	9.000.000,00	0,00	9.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	42.349.399.742,70	1.993.716.953,00	44.343.116.695,70	6.020.916.064,60	623.212.769,44	6.644.128.834,04	14,98%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	44.730.586.002,57	3.608.453.744,00	48.339.039.746,57	6.202.262.592,01	490.351.765,14	6.692.614.357,15	13,85%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-2.381.186.259,87	-1.614.736.791,00	-3.995.923.050,87	-181.346.527,41	132.861.004,30	-48.485.523,11	1,21%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	1.621.123.537,00	1.621.123.537,00	0,00	153.513.826,08	153.513.826,08	9,47%
X. GASTOS FIGURATIVOS	1.621.123.537,00	0,00	1.621.123.537,00	153.513.826,08	0,00	153.513.826,08	9,47%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-4.002.309.796,87	6.386.746,00	-3.995.923.050,87	-334.860.353,49	286.374.830,38	-48.485.523,11	1,21%
XII. FUENTES FINANCIERAS	5.004.062.698,87	17.613.125,00	5.021.675.823,87	3.533.799.718,64	0,00	3.533.799.718,64	70,37%
- Disminución de la Inversión Financ.	2.804.601.373,81	5.213.125,00	2.809.814.498,81	2.804.601.373,81	0,00	2.804.601.373,81	99,81%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	2.199.461.325,06	12.400.000,00	2.211.861.325,06	729.198.344,83	0,00	729.198.344,83	32,97%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	1.001.752.902,00	23.999.871,00	1.025.752.773,00	84.954.367,67	2.048.056,24	87.002.423,91	8,48%
- Inversión Financiera	0,00	5.379.878,00	5.379.878,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	1.001.152.902,00	18.619.993,00	1.019.772.895,00	84.954.367,67	2.048.056,24	87.002.423,91	8,53%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	0,00	0,00	0,00	3.113.984.997,48	284.326.774,14	3.398.311.771,62	